
Zápis č. 5/2006 
ze zasedání Akreditační komise pro vyšší odborné vzdělávání 

konaném v Telči ve dnech 12. – 13. září 2006 
 
 
 
Přítomni 12. 9. 2006: PhDr. Jana Bydžovská, Ing. Jiří Herodes, RNDr. Jiří Homolka, Ing. 
Pavel Chejn, Ing. Milena Kolářová, Mgr. Petr Lacina, Ing. Jan Macura, PhDr. Jan Machytka, 
Bc. Blanka Misconiová, PhDr. Jitka Němcová, Ing. Markéta Pražmová, Ing. Petr Richter, 
PhDr. Jaroslav Sekot, Ing. Antonín Šípek, prof. RNDr. Olga Štěpánková DrSc. Ing.Vít 
Šubert, Ing. Petr Vepřek, Ing. Zdeněk Vršník, PaedDr.Vladimír Zelinka 
 
Omluveni dne 12. 9. 2006:  Ing. František Hýbner, doc. Mgr. Ing. Karel Chadt, CSc. 
 
Neomluveni: 0 
  
Program jednání 12.září 2006 
 
10:00                Zahájení jednání,schválení programu, kontrola červnového zápisu 
 
10.10 -  12: 00  Představení nové tajemnice AK VOV, vymezení jejích základních činností     
                         pro AK, organizační pokyny  pro vyplňování a odevzdávání formulářů  
                         cestovních náhrad, formulářů DPP, závěrečných gestorských posudků,  
                         seznámení s dosavadním čerpáním rozpočtu za r. 2006, aktualizace kontaktů,     
                         revize závěrů  zápisů z jednání za rok 06,seznámení členů AK s dosavadním   
                         počtem žádostí o akreditaci, počet dosud programů akreditovaných a   
                         neakreditovaných                                  
 
 
12.30 - 15:00    Posuzování žádostí o akreditaci vzdělávacích programů  
 
15:30 -  18:00   Posuzování žádostí o akreditaci vzdělávacích programů  
 
18:00 -  18:30  Večeře 
 
Jednání dne 12.září 2006 

- Zahájení jednání, schválení programu. 
- Představení nové tajemnice členům AK VOV. 
 -     Členové AK VOV byli seznámeni s novými  pokyny pro vyplňování cestovních náhrad. 
- AK VOV jednomyslně schválila návrh nového Statutu pro AK VOV ve znění ze dne 7. 

6. 2006. Po zaslání zdůvodnění změn jednotlivých ustanovení návrhu nového Statutu  
tajemnice zajistí legislativně schvalovací proces a jeho předložení paní ministryni 
k podpisu.  

- Pro efektivnější a optimálnější rozvržení přidělovaní vzdělávacích programů 
k odbornému posouzení si komise odhlasovala  práce ve skupinách. V čele  každé 
skupiny bude  koordinátor. AK VOV se rozhodla pro čtyři pracovní skupiny – viz 
tabulka níže. 

 
 
 



 
Pracovní skupina 

AK VOV 

 
Koordinátor pracovní 

skupiny 

 
Členové pracovní skupiny 

Skupiny 
oborů 

vzdělání dle 
NV č. 

689/2004 
Sb. 

 
A 

Sociální práce 
zdravotnictví 

pedagogika, teologie 
 

 
PhDr.Jitka Němcová 

 
Bc.Blanka Misconiová 
PhDr.Jaroslav Sekot 
(PhDr.Jana Bydžovská) 

 
43, 53 
61, 75 

 
B 

Ekonomika, 
řízení,správní činnost 

 

 
Ing.Milena Kolářová 

 
Ing.Jiří Herodes 
PaedDr.Vladimír Zelinka 
Ing.Pavel Chejn, 
prof.RNDr.Olga Štěpánková 
DrSc , 
 doc.Mgr.Ing.Karel Chadt, 
CSc. 

(Ing. Zdeněk Vršník) 
 

 

 
63, 64 
66, 68 

 

 
C 

Průmysl, doprava 
 

 
Ing.Petr Richter 

 
Ing.Antonín Šípek 
Ing. Zdeněk Vršník  
PhDr. Jan Machytka 
Ing.Petr Vepřek 
RNDr.Jiří Homolka 
Ing.Vít Šubert  
Ing.František Hýbner 
doc Mgr.Ing.Karel Chadt, 
CSc. 

 

 
21, 23  
26, 28  
29, 31 
32, 33  
34, 36  
37, 39 

 

 
D 

Ostatní 
(zemědělství, cestovní 

ruch, sport, umění) 
 
 

 
PhDr.Jana Bydžovská  

Mgr.Petr Lacina,  
Ing.Jan Macura, Ing. 
Jiří Herodes, 
prof.RNDr.Olga   
Štěpánková DrSc., 
RNDr.Jiří Homolka, 
(Ing.Petr Vepřek) 

 

 
16, 41   
65, 72 
74, 82 

 

 
 
Posuzování žádostí o akreditaci 
(některé označené vzdělávací programy byly  poprvé projednávány  v pracovních skupinách)  
 
Číselná označení za slovem  „Hlasování“  jsou uváděna v pořadí: souhlas se stanoviskem 
AKVOV,   nesouhlas se stanoviskem AK VOV  a zdržel se hlasování.  
 



č. 50/05 
Žadatel: 
Soukromá VOŠ filmová, s.r.o. 
Lípová alej 20 68 
39101 Písek 
Vzdělávací program: 
82-43-N/ ..   Obraz a zvuk ve filmové, televizní a rozhlasové tvorbě 
Forma vzdělávání: Denní 3 roky 
Gestor: Ing. Vepřek    
Po přerušení řízení doplněna žádost  
Návrh gestora: nedoporučit k akreditaci 
Stanovisko AK VOV: Nedoporučit k akreditaci 
Hlasování: 17, 0,  0,   
  
č. 51/05 
Žadatel: 
Soukromá VOŠ filmová, s.r.o. 
Lípová alej 20 68 
39101 Písek 
Vzdělávací program: 
82-43-N/..  Filmová, televizní a rozhlasová tvorba 
Forma vzdělávání: Denní 3 roky 
Gestor: PhDr. Bydžovská 
Po přerušení řízení, doplněna žádost 
Návrh gestora: doporučit k akreditaci  
Stanovisko AK VOV: Doporučit k akreditaci 
Hlasování:  14, 0, 4  
 
č. 9/06 
Žadatel: VOŠ živnostenská Přerov s.r.o. 
Palackého 1380/19 
750 02 Přerov I – Město 
Vzdělávací program: 
39-41-N/.. Bezpečnost práce a krizové řízení 
Forma vzdělávání: Denní 3 roky 
Gestor:  Ing. Richter  
Návrh gestora: Doporučit k akreditaci 
Stanovisko AK VOV:  Doporučit k akreditaci 
Hlasování:  16, 0, 2  
 
č. 11/06   
Žadatel: VOŠ živnostenská Přerov s.r.o. 
Palackého 1380/19 
750 02 Přerov I – Město 
Vzdělávací program: 
37-41-N/.. Dopravní a spediční činnost 
Forma vzdělávání: Denní  3 roky  
Gestor: Ing. Chejn 
Po přerušení řízení doplněna žádost 
Návrh gestora: Doporučit k akreditaci  



Stanovisko AK VOV:  Doporučit k akreditaci 
Hlasování: 18, 0, 1  
 
č. 20/06 
Žadatel: VOŠ a SPŠ Varnsdorf 
Mariánská 1100  
407 47 Varnsdorf 
Vzdělávací program: 
26-47-N/..  Informační technologie 
Forma vzdělávání: Denní 3 roky 
                               Dálkové 3 roky 
Gestor : Ing. Vepřek 
Návrh gestora: Doporučit k akreditaci 
Stanovisko AK VOV:  Doporučit k akreditaci 
Hlasování:  17, 1, 0  
 
č. 31/06   
Žadatel: Konzervatoř a VOŠ Jaroslava Ježka 
Roškotova 4 
140 00 Praha 4- Bráník 
Vzdělávací program: 
82-44-N/..  Hudba – zaměření jazz 
Forma vzdělávání: Denní 3 roky 
Gestor: Ing.Pražmová 
Návrh gestora: Nedoporučit k akreditaci 
Stanovisko AK VOV:  Nedoporučit k akreditaci 
Hlasování:  18, 0, 1  
 
č. 32/06 
Žadatel: Konzervatoř a VOŠ Jaroslava Ježka 
Roškotova 4 
140 00 Praha 4- Bráník 
Vzdělávací program: 
82-47-N/..  Tvorba textu a scénáře 
Forma vzdělávání: Denní 3 roky 
Gestor:   Mgr. Lacina 
Návrh gestora: Nedoporučit k akreditaci 
Stanovisko AK VOV:  Nedoporučit k akreditaci 
Hlasování:  19, 0, 0  

 
č. 36/06 
Žadatel: Soukromá VOŠ podnikatelská s.r.o. 
Hasičská 44/545 
700 30 Ostrava – Hrabůvka  
Vzdělávací program:  
64-31-N/.. Řízení malého a středního podniku 
Forma vzdělávání: Denní 3 roky ,  
                               Dálková 4 roky 
Gestor: Ing. Šípek 
Návrh gestora: Nedoporučit k akreditaci 



Stanovisko AK VOV:  Nedoporučit k akreditaci 
Hlasování:  17, 0, 2  

 
č. 45/06 
Žadatel: VOŠ podnikatelská 
Masná 13 
110 00 Praha 1 
Vzdělávací program: 
Letecká doprava v cestovním ruchu 
(zařadit nový obor vzdělání do NV o soustavě oborů VOV) 
Forma vzdělávání: Denní 3 roky 
                               Dálková 3 roky 
Gestor: Ing. Šípek 
Návrh gestora: Doporučit k akreditaci 
Stanovisko AK VOV:  Doporučit k akreditaci 
Hlasování:  19, 0, 0  

 
č. 50/06 
Žadatel:   VOŠ a SOŠ technická 
T.G.Masaryka 659 
570 13 Litomyšl 
Vzdělávací program: 
23-45-N/..Technická diagnostika a renovace 
Forma vzdělávání: Denní 3 roky 

          Dálkové 3 roky 
Gestor: Ing. Richter 
Návrh gestora:  Nedoporučit k akreditaci 
Stanovisko AK VOV:  Nedoporučit k akreditaci 
Hlasování:  17,  0, 1  
 
č. 52/06 
Žadatel: VOŠ lesnická a střední lesnická škola 
Lesnická 9 
541 11 Trutnov  
Vzdělávací program:   
41-32-N/..  Lesnictví  
Forma vzdělávání: Denní 3 roky 
Gestor:  Ing. Herodes 
Návrh gestora: Doporučit k akreditaci 
Stanovisko AK VOV:  Doporučit k akreditaci 
Hlasování:  17, 0, 1  
 
č. 53/06 
Žadatel: PB-VOŠ a SŠ managementu, s.r.o. 
Nad Rokoskou 111/7 
182 00 Praha 8 
Vzdělávací program: 
26-47-N/.. Aplikace výpočetní techniky  
Forma vzdělávání: Denní 3 roky 
Gestor:  Ing. Vepřek 



Návrh gestora: Nedoporučit k akreditaci 
Stanovisko AK VOV:  Nedoporučit k akreditaci 
Hlasování:  19, 0, 0  
 
č. 54/06 
Žadatel: Bankovní akademie 
Vlkova 12 
130 00 Praha 3 
Vzdělávací program: 
63-43-N/.. Bankovnictví 
Forma vzdělávání: Dálková  3 roky 
Gestor:  Ing. Pražmová 
Gestorský  posudek  Doporučit k akreditaci 
Návrh gestora:  Doporučit k akreditaci 
Stanovisko AK VOV:  Doporučit k akreditaci 
Hlasování:  18, 0, 1  
 
č. 55/06 
Žadatel: CEDUK – soukromá VOŠ 
Donovalská 1684 
149 00 Praha 4 
Vzdělávací program: 
64-31-N/.. Projektové řízení  
Forma vzdělávání: Denní 3 roky 
                               Dálková 4 roky 
Gestor:  Ing. Vršník 
Návrh gestora:  Doporučit k akreditaci 
Stanovisko AK VOV:  Doporučit k akreditaci 
Hlasování:  19, 0, 0  
 
č. 57/06 
Žadatel: VOŠ umělecko-průmyslová 
Žižkovo náměstí 1300/1 
130 00 Praha 3 
Vzdělávací program: 
82-42-N/.. Řezbářství a restaurování dřeva 
Forma vzdělávání: Denní 3 roky 
Gestor:  Mgr. Lacina 
Návrh gestora:  Nedoporučit k akreditaci 
Stanovisko AK VOV:  Nedoporučit k akreditaci 
Hlasování:  18, 0, 0 
 
č. 59/06 
Žadatel: VOŠ umělecko-průmyslová 
Žižkovo náměstí 1300/1 
130 00 Praha 3 
Vzdělávací program: 
82-41-N/.. Design herních předmětů 
Forma vzdělávání: Denní 3 roky 
Gestor: PhDr. Bydžovská 



Návrh gestora:  Doručit k akreditaci 
Stanovisko AK VOV:  Doporučit k akreditaci 
Hlasování:  17, 0, 1 
 
č. 62/06 
Žadatel: VOŠ a SPŠ 
Studentská 1 
591 01 Žďár nad Sázavou 
Vzdělávací program: 
26-47-N/.. Informační technologie ve strojírenství 
Forma vzdělávání: Denní 3 roky 
Gestor:  Ing.Richter 
Návrh gestora:  Doporučit k akreditaci 
Stanovisko AK VOV:  Doporučit k akreditaci 
Hlasování:  16, 0, 2 
 
č. 63/06 
Žadatel: VOŠ a SPŠ 
Studentská 1 
591 01 Žďár nad Sázavou 
Vzdělávací program: 
26-41-N/.. Automatizace a informatika 
Forma vzdělávání: Denní 3 roky 
Gestor: prof. Štěpánková 
Návrh gestora:  Nedoručit k akreditaci 
Stanovisko AK VOV:  Nedoporučit k akreditaci 
Hlasování:  18, 0, 0 
 
č. 64/06 
Žadatel: VOŠ a SPŠ 
Studentská 1 
591 01 Žďár nad Sázavou 
Vzdělávací program: 
64-31-N/.. Ekonomika strojírenství 
Forma vzdělávání: Denní 3 roky 
Gestor: Ing. Richter 
Návrh gestora:  Nedoručit k akreditaci 
Stanovisko AK VOV:  Nedoporučit k akreditaci 
Hlasování:  17, 0, 1 
 
č. 65/06 
Žadatel: VOŠ a OA, 
Na Valech 610 
583 29 Chotěboř 
Vzdělávací program: 
63-41-N/.. Řízení a zabezpečení jakosti 
Forma vzdělávání:  Denní 3 roky 
                      Dálková 4 roky 
Gestor:  Ing. Vršník 
Návrh gestora:  Doporučit k akreditaci 



Stanovisko AK VOV:  Doporučit k akreditaci 
Hlasování:  18, 0, 1 
 
č. 67/06 
Žadatel: VOŠ a SPŠ 
Špindlerova 690 
 413 01 Roudnice nad Labem 
Vzdělávací program: 
63-41-N/.. Podnikání a administrativa v Evropské unii 
Forma vzdělávání:  Denní 3 roky 
Gestor:  Ing.Vršník 
Návrh gestora:  Nedoporučit k akreditaci 
Stanovisko AK VOV: Nedoporučit k akreditaci 
Hlasování:  16, 0, 2 
 
č. 68/06 
Žadatel: VOŠ Havířov, s.r.o. 
Tajovského 2 
736 01 Havířov – Podlesí 
Vzdělávací program: 
65-42-N/.. Gastronomie a hotelnictví 
Forma vzdělávání: Denní 3 roky 
                               Dálková 4 roky 
Gestor:  Ing. Kolářová 
Návrh gestora:  Nedoporučit k akreditaci 
Stanovisko AK VOV:  Nedoporučit k akreditaci 
Hlasování:  13,  0,  4 
 
č. 69/06 
Žadatel: VOŠ Havířov, s.r.o. 
Tajovského 2 
Ostrava - Havířov 
Vzdělávací program: 
65-43-N/.. Cestovní ruch 
Forma vzdělávání: Denní 3 roky 
                               Dálková 4 roky 
Gestor:  Ing. Kolářová 
Návrh gestora:  Nedoporučit k akreditaci 
Stanovisko AK VOV:  Nedoporučit k akreditaci 
Hlasování:  14,  0,  3 
 
č. 73/06 
Žadatel: SŠ a VOŠ cestovního ruchu 
Senovážné náměstí 12 
371 01 České Budějovice 
Vzdělávací program: 
65-43-N/.. Cestovní ruch 
Forma vzdělávání: Denní 3 roky 
Gestor: PhDr. Bydžovská 
Návrh gestora:  Nedoporučit k akreditaci 



Stanovisko AK VOV: Nedoporučit k akreditaci 
Hlasování:  16,  0,  2 
 
č. 75/06 
Žadatel: VOŠ  
Karla Čapka 402 
397 11  Písek 
Vzdělávací program: 
26-47-N/.. Přenos a zpracování informací 
Forma vzdělávání:  Denní 3 roky 
Gestor:  Ing. Vepřek 
Návrh gestora:  Nedoporučit k akreditaci 
Stanovisko AK VOV: Nedoporučit k akreditaci 
Hlasování:  16,  0, 2 
 
Program jednání  13. září  2006  
 
8:00 – 8:30      Snídaně 
 
8:30 – 10:30    Posuzování žádostí o akreditaci vzdělávacích programů - dokončení návrhu   
                        stanovisek, odevzdání konečných rozhodnutí na schváleném formuláři   
                         podepsaném gestory tajemnici pro vyhovení rozhodnutí . 
 
10:30 – 12:00   Konečné úpravy návrhu novely statutu a jeho schválení  před podáním žádosti  
                         o jeho novelu , definitivní stanovisko k metodice pro předkladatele a  
                         hodnotitele vzdělávacích programů . Rozhodnutí o činnosti pracovních skupin.                      
                        Organizace dalšího zasedání.  
                         Různé - požadavky legislativy na formulaci konečného stanoviska AK VOV 
                         připomínky k práci gestorů , novela Vyhlášky č. 10/05 a její dopad na      
                         hodnocení AK VOV po její účinnosti 
 
12:00 -12:30     Oběd  
 
 
12:30      -         Diskuze  a závěr jednání včetně kontroly návrhu zápisu zaznamenaném   
                          tajemnicí  
 
Přítomni 13. 9. 2006: Ing. Jiří Herodes, RNDr. Jiří Homolka, Ing. Pavel Chejn, Ing. Milena 
Kolářová, Ing. Jan Macura, Ing. Markéta Pražmová, Ing. Petr Richter, PhDr. Jaroslav Sekot, 
Ing. Antonín Šípek, Ing.Vít Šubert, Ing. Petr Vepřek, Ing. Zdeněk Vršník, PaedDr.Vladimír 
Zelinka 
 
Omluveni dne 13. 9. 2006: PhDr. Jana  Bydžovská, Ing. Fantišek Hýbner, doc. Mgr. Ing. 
Karel Chadt, CSc., Mgr. Petr Lacina, PhDr. Jan Machytka, Bc. Blanka Misconiová, PhDr. 
Jitka Němcová, Ing. Petr Richter, prof. RNDr. Olga Štěpánková, DrSc.,  
 
Neomluveni: 0 
 
 
Jednání dne 13. září 2006 



Rekapitulace projednávaných  žádostí: 
k projednání bylo celkem 35 vzdělávacích programů (VP) 
 
akreditováno bylo:           11 VP 
neakreditováno bylo:       14 VP 
nebylo projednáváno:      10 VP 
                                         Jedná se o tyto programy 
                                         rok 2005   č.53 

                                                  rok 2006   č.22, 43, 44, 46, 49, 56, 58, 60, 74 
Z důvodu absence doc. Mgr.Ing.Karela Chadta, CSc. na jednání dne 12.9.2006 AK VOV 
rozhodla, že posuzování  vzdělávacího  programu č.74 bude odloženo na další jednání. 
Předsedkyně navrhuje změnu gestora. Gestorem vzdělávacího programu  č. 74 se stal  PhDr. 
Jaroslav Sekot. 
 
Tajemnice AK VOV  požaduje,  aby gestoři zaslali 
-  pokud možno obratem své souhrnné hodnocení  e-mailem na adresu  

karla.malisova@msmt.cz, které je identické s písemnou podobou předanou v Telči 
předsedkyni AK VOV. 

- vrátili   listovou podobu vzdělávacího programu, který byl  a k r e d i t o v á n  (pokud je 
nepředali již na jednání osobně). Ostatní vzdělávací programy (neakreditované nebo 
doporučené k doplnění) si mohou ponechat k případnému využití. 

 
Tajemnice AK VOV zajistí 
- zveřejnění zkrácené verze zápisu z jednání v Telči na webových  stránkách MŠMT 
- zveřejnění Výroční zprávy AK VOV za rok 2005 na webových  stránkách MŠMT 
- zveřejnění na FTP stránkách nového formuláře pro souhrnné hodnocení gestora 
- zveřejnění na FTP stránkách upraveného  formuláře dohody o provedení práce  
- na následujícím jednání AK VOV podá aktuální informaci o stavu finančních výdajů  

k datu 30. 9. 2006 
- objednávku na následující říjnové jednání  
 
Gestoři vzdělávacích programů 
- budou vyplňovat  nový formulář gestora pro souhrnné hodnocení 
- berou na vědomí, že jen správně vyplněné  dohody o provedení práce  a  hodnotící 

posudky mohou být proplaceny ( pozor na data ) 
- byli vyrozuměni, že poslání dalšího písemného materiálu bude řešeno individuálně,  a to 

jen na náklady AK VOV 
- byli vyrozuměni o tom, že podle statutu AK VOV musí  zasílat posudky tajemnici tak, 

aby nejpozději týden před jednáním mohly být vyvěšeny na FTP stránkách  
- požadují,  aby  návrhy vzdělávacích  programů jim byly  zasílány  svázané   
          
Organizace dalšího jednání 
- AK VOV ruší do konce roku 2006  objednávky pro jednání v Telči 
- říjnové zasedání  bude 11.10. 2006 v Praze v sídle VOŠ zdravotnická, Duškova 7  
- listopadové jednání se dohodne na říjnovém jednání, a proto předsedkyně požadije, aby 

členové AK VOV do říjnového jednání poskytli výhodné cenové nabídky  v  jiných 
lokalitách 

 
 
V Praze dne 18. 9. 2006       



Zpracovala:   Karla Mališová 
 


